                                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                 решением Совета депутатов

                                                                                     МО «Город Гатчина» 

                                                                                                от 26 декабря 2007 г. № 90
                                                                                            (Приложение  3)

СТАВКИ  

платы за наем жилого помещения и  

платы на капитальный ремонт 

общего имущества  многоквартирного дома

в МО «Город Гатчина» в 2008 году

	 Продолжительность эксплуатации дома (на 1 января  2008 года)
	Ставка   платы,  руб/кв.м   в   месяц

	
	за  наем  жилого помещения 

 (без НДС)
	на капитальный ремонт 

(с НДС)

	
	на общую площадь
                   1) квартиры

	на жилую площадь для                                               

                   2)

комнат
	на  общую                 

площадь
                    1)
 квартиры 
	на жилую площадь 
комнат в коммунальных квартирах

	менее    20   лет
	4,40
	6,60
	3,08
	4,62

	от    20    до   40    лет
	3,96
	5,94
	3,52
	5,28

	от    40    до    60    лет
	3,52
	5,28
	3,96
	5,94

	свыше   60   лет
	3,08
	4,62
	4,40
	6,60

	Независимо от продолжительности эксплуатации  дома – для жилых помещений
	а)   расположенных ниже 1-го  этажа;

или

б)    с набором коммунальных услуг,  в котором отсутствует централизованное отопление и холодное водоснабжение или водоотведение;

или

в)   признанных  в установленном порядке непригодными  для проживания
	2,20
	3,30
	2,20
	3,30


1) 
       Для отдельных квартир в многоквартирных жилых домах и общежитиях квартирного типа.

2)

      Для комнат в коммунальных квартирах, расположенных в многоквартирных жилых домах, и общежитиях комнатного типа  
